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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
urządzenie, umożliwiające napęd bezpo¬
średni masizyn od silnika samochodu, jak
np. pomp skrzydełkowych, prądnic, sprę¬
żarek (kompresorów), które w przeciwsta¬
wieniu do używanych dotąd urządzeń u-
mieszczone jest w średniej części samocho¬
du. Tego rodzaju konstrukcja daje szereg
różnych udogodnień, które zostaną poniżej
bliżej wyjaśnione.

W większej części nowoczesnych .samo¬
chodów skrzynka biegów umieszczona jest
w ten sposób, iż przy największej szybko¬
ści przeniesienie siły silnika na pędnię róż¬
nicową odbywa się bezpośrednio. Ponadto,
skrzynka biegów przysunięta jest możliwie
jak najbliżej do silnika, aby zmniejszyć
możliwie kąt przy pędni kardanawej w wy¬

padku, gdy nie stosuje się napędu podat¬
nego.

Takie urządzenia utrudniają jednak wy¬
korzystanie silnika do napadu maszyn, u-
mieszczonych na tern samem podwoziu, jak
np. sikawek ogniowych, pomp do skrapia-
czy ulic, pomp ssących do opróżniania do¬
łów kloakowych, kompresorów i prąjdnic,
oraz prowadzą do niedogodnych rozwiązań.
W istocie, jest się zmuszonym przy Wszyst¬
kich urządzeniach, służących do powyż¬
szych celów, umieszczać pędzone maszyny
poza silnikiem, a mianowicie w środku, zfbo-
ku lub ztyłu ratny podwozia. Napęd składa
się zawsze z pędni z kół zębatych, lub łań¬
cuchów i wychodzi ze skrzynki biegów lub
z pędni, która łączy się z wałem silnika
pomiędzy sprzęgłem a skrzynką biegów.
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twe, ft sterpwaawe, czy to przy pomocy
sprzęgła ciernegoi cźy też przy pomocy kół
a^atych fak satywae^o połączenia, aożma
uzyskać w prosty sposób;

4. maszyna robocza fest de*łępaa tak,
iż doglądanie jej, konserwacja i puszczanie
w rock jest łatwe, ponieważ nadwozie i
żadne mechanizmy temu nie przeszkadzają;

5. priesttarń dia nadwozia pozostaje
zupełnie wolną, obciążenie zaś podwozia
jest symetryczne i równomierne;

6. mechanik, któremu powierzone jest
prowadzenie i dozór maszyny, ma zaWsze
dogodny dbstęp tak dło stlniika!, jak i ido pę-
<teometj pmzeizeń maisizyny, ptozfyczetm jedino
i drugie zaajłduje mą wiptobliźii mego;

7. maszyna; pędzona nie jest wystawio¬
ną na prąd ciepłego powietrza, płynący od
chłodnicy i silnika, przeciwnie, może być
zastosowane jeszcze chłodzenie maszyny
prądem powietrza, który wytwarzają wen¬
tylatory, przeciekające powietrze przez
chłodnicę;

8. montowanie i rozbiórka da się szyb¬
ko i łatwo uskutecznić, podczas gdy przy
dotychczas stosowanych urządzeniach z
maszynami, umieszczonemi zfcoku lub zty-
łu lub w inny sposób nai podwoziu, było się
zmuszonym rozbierać najpierw części nad¬
budowane, skrzynkę biegów i inne części;

9. maszyny pędzone ochraniają zarazem
chłodnicę przed uderzeniami lub innemi
szkodliwemi wpływami, ponieważ ulegają
one zazwyczaj trudniej uszkodzeniu niż
chłodnice.

Zalety techniczne i praktyczne takiego
urządzenia są więc w zupełności jasne. Sto¬
ją one w najściślejszym zlwiązku z poniżej
opilsanemi urządzeniami mechanicznemi,
które urzeczywistniają myśl wynalazku.

Na załączonych rysunkach, dla przykła¬
du, fig. 3 — 7 przedstawiają zastosowanie
wynalazku do napędu pompy.

Fig. 3 i 4 przedstawiają zastosowanie
sprzęgła sztywnego lub kłowego, umieszczo¬
nego w osłonie silnika.

Pompa P spoczywa oa dwóch notkach
Mt M przymocowanych stale do podwozia.
Wał pomipy P, przedłużany zaieinie od po¬
trzeby, kończy ałę krzyżem taaltaitakim,
który przesuwa się w części F sprzęgła z
kołem zębatem, stała zaś czę£ć H przymo¬
cowana jest do stożka C wału silnika L.
Część ta H przyciskana jest do stożka wa¬
łu czopem 7\ posiadaijącym wewnątrz ło¬
żysko kulkowe, centrujące wał A. Wał A
posiada zprzodu nacięcia (zęby) G dla włą¬
czania korby do razruebu N. Ażeby puścić
w ruch silnik samochodu, wystarczy włą-
dzyć dźwignię Z sprzęgła F i M i zakręcić
kodbę itf. Gdy silnik już jest w rocku, pu¬
szcza się m ruch pompę.

To urządzenie ma zastosowanie zwła¬
szcza przy takich typach rana, przy których
.siilnik, w myśl nowoczesnych dążeń, umo¬
cowany jest w 3 punktach.

Fig. 5 i 6 przedstawiają napęd ze Rpuzę-
,głem cieniem lub sprzęgłem kłowem, -umie-
szczonem z zewnątrz osłony isilnaika fednak
między nim a chłodnicą.

Pompa, któr«a może być skrzydełkową
lub tłokową, spoczywa rórwańeż na 2 podpo¬
rach, przymocowanych do dźwigarów po¬
dłużnych podwozia. Wał A* pompy jest wy¬
drążony. Na końcu jego jest przymocowana
przesuwalnie na klinach ruchoma część
sprzęgła stożkowego F, która jest przyci¬
skana sprężyną X do części stałej H4 tego
sprzęgła. Dźwignia O' służy do wyłączania,
przeciwdziałając naciskowi sprężyny. We¬
wnątrz wału wydrążonego A* umieszczony
jest wał S, zakończony zazębieniem dla
korby rozruchowej G. Widocznem jest, iż
przy tern urządzeniu puszcza się w ruch
silnik bez włączania pompy, ponieważ wy¬
starcza obrócić wał S w zwykły sposób
przy pomocy korby. Ażeby podczas ruchu
pompy wał S nie zatrzymywał się i aby
wskutek tego nie tracić pracy silnika na
tarcie między obu wałami, znajduje się po¬
między niemi sprzęgło cierne, składające
się z kulki naciskanej sprężyną W.
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